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Realizacja: 2006 - 2007

Koszt: 10 683 926 złotych, w tym 3 mln zł dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Naprzeciw Pałacu Wielopolskich stanął charakterystyczny gmach Pawilonu "Wyspiański 2000". Uwagę

mieszkańców i turystów przyciągają trzy nowocześnie wyeksponowane witraże wykonane wg projektu

Stanisława Wyspiańskiego. W budynku mieści się punkt informacji turystycznej oraz stała ekspozycja

poświęcona twórczości Stanisława Wyspiańskiego.

2 czerwca został otwarty Pawilon wystawowo-informacyjny „Wyspiański 2000". Projektant

Krzysztof Ingarden zaproponował budynek, którego fasada eksponuje od strony pl. Wszystkich

Świętych witraże w wapiennych ramach, otoczone układem specjalnie zaprojektowanych cegieł.

Elewacja dopełnia kompozycję placu, gdzie zarówno pobliski kościół Franciszkanów (z

najsławniejszymi witrażami St. Wyspiańskiego), jak i znajdujący się nieco w głębi kościół

Dominikanów, są budowlami ceglanymi. Elewacja pawilonu od strony placu po obu stronach

zakończona jest zaokrągleniami – półwalcami.

Ozdobą elewacji Pawilonu są witraże wg oryginalnych projektów Stanisława Wyspiańskiego,

wykonane przez Zakład Witrażów S. G. Żeleński. To tam, jeszcze za życia, Stanisław Wyspiański

tworzył witrażowe projekty. Kartony zostały przeniesione na szkło, z maksymalną dokładnością

co do rozmiaru, rodzaju materiału i techniki.

Wnętrze pawilonu składa się z dwóch części, nie licząc piwnic przeznaczonych na kawiarnię i

przestrzeń ekspozycji zmiennych. Pierwszą stanowi hol główny od strony ulicy Grodzkiej, w

którym eksponowane są trzy witraże Wyspiańskiego, uzupełnione gablotą wystawową - po

części tradycyjną, po części multimedialną - przeznaczoną do wystaw o tematyce związanej z

twórczością Stanisława Wyspiańskiego. Druga część to pomieszczenia informacyjne,

wychodzące na stronę Magistratu. Mieszkańcy i turyści znajdą tu informacje dotyczące

funkcjonowania Urzędu Miasta Krakowa, a także m.in. komunikacji, noclegów i stałych atrakcji

Krakowa, repertuar teatrów, bilety na imprezy artystyczne, festiwale, przeglądy a także plany

Miasta i poszczególnych dzielnic.

Pawilon „Wyspiański 2000" wyposażony jest w nowoczesny, warty ponad 2 mln system

multimedialny, składający się z czterech zasadniczych modułów: system prezentacji

projektorowej, system prezentacji na monitorach plazmowych, system nagłośnienia oraz

system prezentacji na zewnątrz budynku.
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Centrum Kongresowe 
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